
 

                                                                    УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

 (тридцять восьма сесія восьмого скликання) 

 

13 березня 2020 року 

смт. Козелець 
 

№ 01-38/VIII 

Про затвердження Програми 

організації перевезень пільгових категорій 

громадян та найбільш соціально  

незахищених верств населення  

Козелецької селищної ради на 2020-2021 роки 

 

 

         Відповідно до законів України «Про основи соціальної захищеності осіб 

з інвалідністю в Україні», «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», «Про  соціальні послуги», ст.39 Закону України 

«Про автомобільний транспорт»,  з метою забезпечення проїздом  пільгових 

категорій населення, як по території селищної ради так і до  районного 

центру смт. Козелець для отримання медичної допомоги, придбання 

медикаментів, оформлення соціальних пільг та отримання соціальних послуг, 

керуючись ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" 

селищна  рада вирішила:  

1. Затвердити Програму організації перевезень пільгових категорій громадян 

та найбільш соціально незахищених верств населення Козелецької селищної 

ради на 2020-2021 роки, що додається. 

2. Відділу соціального захисту населення Козелецької селищної ради 

забезпечити виконання  даної Програми.  

3. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування заходів Програми. 



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної  ради з  питань освіти, охорони здоров'я, культури, соціального 

захисту населення, законності та правопорядку та на постійну комісію з 

питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності. 

       

Секретар селищної ради                                                                         Н.І.Лугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до  

рішення тридцять восьмої сесії 

Козелецької селищної ради 

восьмого скликання 

від 13 березня 2020 року 

№ 01-38/VIII 

 

Програма  

організації перевезень пільгових категорій 

громадян та найбільш соціально незахищених верств населення  

Козелецької селищної ради на 2020-2021 роки 

 

Загальна характеристика 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Козелецька селищна рада 

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Козелецької селищної ради 

3. Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради 

4. Учасники Програми Виконавчий комітет Козелецької селищної 

ради, фінансове управління Козелецької 

селищної ради, відділ соціального захисту 

населення 

5. Термін реалізації 

Програми 

Протягом 2020-2021 років 

6.  Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

усього 

 1100 тис. грн. 

7. Основні джерела 

фінансування 

Програми 

селищний бюджет 

 



1.Загальні положення 

Програма організації перевезень пільгових категорій громадян та 

найбільш соціально незахищених верств населення Козелецької селищної 

ради на 2020-2021 роки (далі - Програма) розроблена на виконання законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основи соціальної 

захищеності осіб з  інвалідністю в Україні», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про  соціальні послуги». 

2. Проблема, що підлягає розв'язанню 

         На території Козелецької селищної ради проживає близько 5939 осіб, 

які мають право на пільговий проїзд, а саме: інваліди І-ІІ групи – 429 осіб, 

діти з інвалідністю -77 осіб, особи, які супроводжують дітей з інвалідністю -

77 осіб, багатодітні сім'ї – 376, УБД – 219 осіб, учасники, ліквідатори ЧАЕС – 

193 особи, інваліди війни – 72 особи, батьки загиблих військових – 6 осіб, 

ветерани ОВС – 19 осіб, ветерани військовослужбовці – 8 осіб, пенсіонери за 

віком – 4463 осіб. 

 Враховуючи неодноразові звернення мешканців Козелецької селищної 

ради щодо відсутності можливості доїхати до районного центру або у 

зворотньому напрямку  через обмежену кількість або відсутність автобусних 

маршрутів, які проходять територією Козелецької селищної ради, постало 

питання щодо необхідності  забезпечити проїздом  пільгових категорій 

населення, як по території селищної ради так і до  районного центру смт. 

Козелець для отримання медичної допомоги, придбання медикаментів, 

оформлення соціальних пільг та отримання соціальних послуг. 

Передумовами до  запровадження програми були такі негативні 

чинники : 

– відсутність державної програми розвитку автобусних сполучень між 

населеними пунктами у сільській місцевості; 

– втрата адміністративних важелів у період реформ на автомобільному   

транспорті і відсутність комунальних автотранспортних підприємств; 

– недосконалість регулювання діяльності автобусних перевезень та контролю 

за їх дотриманням; 

– відсутність фінансування з державного бюджету. 

3. Мета Програми 

Метою Програми є реалізація заходів, спрямованих на задоволення 

потреб   громади у безпечному та комфортному перевезенні її мешканців 



через організацію підвозу пільгових та незахищених верств населення 

громади. 

 Реалізація Програми дасть змогу вирішити наступні завдання: 

формування комплексної системи соціального захисту громадян, які 

потребують соціальної підтримки;  

удосконалення системи надання соціальної допомоги  та соціальних 

послуг найбільш вразливим верствам населення, покращення якості 

обслуговування громадян, посилення адресної спрямованості; 

 

4. Шляхи розв'язання проблеми 

Виконання заходів, передбачених Програмою, покладається на відділ 

соціального захисту населення Козелецької селищної ради за рахунок коштів 

бюджету Козелецької селищної ради.   

Відділ соціального захисту населення Козелецької селищної ради 

організовує та здійснює перевезення для власних потреб на безоплатній 

основі категорій населення за переліком: 

- ветерани війни: учасники бойових дій та особи, прирівняні до них 

(у тому числі АТО/ООС); особи з інвалідністю внаслідок війни та 

особи, які прирівняні до них; особи, які супроводжують осіб з 

інвалідністю внаслідок війни I групи; 

- громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи: 

громадяни, віднесені до категорії 1; громадяни-учасники, які 

належать до категорії 2 та 3; діти, яким встановлено інвалідність, 

пов’язану з Чорнобильською катастрофою; 

- особи з інвалідністю: особи з інвалідністю I, II, III груп; діти з 

інвалідністю; особи, які супроводжують осіб з інвалідністю I групи 

або дітей з інвалідністю; 

- пенсіонери за віком; 

- військовослужбовці, які стали особами з інвалідністю внаслідок 

бойових дій, учасники бойових дій та прирівняні до них особи, 

батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 

безвісти під час проходження військової служби; 

- ветерани військової служби, ветерани органів внутрішніх справ, 

ветерани податкової міліції, ветерани державної пожежної 

охорони, ветерани Державної кримінально-виконавчої служби 

України, ветерани служби цивільного захисту, ветерани Державної 

служби спеціального зв’язку та захисту інформації України; 



- діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, які 

виховуються або навчаються у навчально-виховних та навчальних 

закладах; 

- батьки та діти з багатодітних сімей; 

- постраждалі учасники Революції Гідності; 

- соціальні робітники відділу соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради. 

Порядок здійснення перевезень, графіки та маршрути затверджуються 

рішенням виконавчого комітету селищної ради. 

Перевезення здійснюється для власних потреб на безоплатній основі. 

Виконання маршрутів є неприбутковим.  

 

5. Фінансове забезпечення 

Фінансування Програми здійснюється  за рахунок коштів бюджету 

Козелецької селищної ради.  

Кошти спрямовуються  на покриття фактично понесених витрат на 

виплату заробітної плати водіїв, придбання паливно-мастильних матеріалів 

та забезпечення матеріально-технічної бази та ремонту автотранспорту. 

 

Обсяг коштів, необхідних для реалізації даної Програми 

Рік Орієнтовний обсяг виділених коштів 

з бюджету Козелецької селищної 

ради 

2020 рік 500 тис. грн 

2021 рік 600 тис. грн. 

 

6. Очікувані результати 

Реалізація Програми дасть  змогу забезпечити виконання законодавства 

України стосовно перевезення громадян, віднесених до пільгових категорій. 

При цьому селищна рада покращить логістику транспортного сполучення 

між населеними пунктами територіальної громади, а також районного 

центру, що створить більш комфортні умови проживання громадян в 

сільських населених пунктах.   

 

Секретар селищної ради                                                                Н.І.Лугина 


